
Š a t a v s k o                                                   BRATČICE 

SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                 LEDCE 
Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                            SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

__________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

Zápis 
ze zasedání členské schůze svazku obcí, konané dne 28.06.2016 v zasedací místnosti OÚ Sobotovice 

 

     Zasedání zahájila předsedkyně představenstva Jitka Rychnovská a poté předala řízení členské schůze 

manažerovi svazku obcí Petru Haramachovi.  

 

 

1) Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

Kontrolou účasti bylo zjištěno, že na zasedání je přítomno 22 zástupců členských obcí z celkového počtu 25.  

Zasedání členské schůze je schopné usnášení ve všech věcech. 

 

     Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem 

souhlasil. 

 

     Ověřovateli zápisu ze zasedání členské schůze byli za členské obce navrženi: 

    

Obec Bratčice:  Miloš Pokorný 

   Obec Ledce:  Vítězslav Trojan 

   Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

   Obec Syrovice:  Ing. Zdeněk Motlíček 

 

Návrh usnesení k bodu 1: 

Členská schůze schvaluje  zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 22 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

 

2) Schválení programu zasedání: 

Návrh programu: 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

2. Schválení závěrečného účtu svazku obcí za rok 2016 

3. Různé 

4. Závěr 

 

Návrh programu zasedání z písemné poznámky a podkladových materiálů přednesl Petr Haramach a 

současně vyzval přítomné k připomínkám. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení k bodu 2: 



Š a t a v s k o                                                   BRATČICE 

SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                 LEDCE 
Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                            SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

__________________________________________________________________________________ 

2 
 

Členská schůze schvaluje  program zasedání členské schůze dle návrhu shora. 

 

Hlasování: 

Pro: 22 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

Ad 3) Schválení závěrečného účtu svazku obcí za rok 2015 

Závěrečný účet svazku obcí byl předběžně projednán na posledním zasedání členské schůze dne 31.05.2016, 

před jeho zveřejněním na úřední desce svazku obcí a členských obcí. 

 

Přítomní zástupci členských obcí vzali na vědomí informaci, že závěrečný účet svazku obcí byl stanoveným 

způsobem zveřejněn na úřední desce svazku obcí a to v období od 01.06.2015 do 15.06.2016 a analogicky na 

úředních deskách členských obcí. K závěrečnému účtu svazku obcí nebyly ve vztahu k jeho zveřejnění podány 

žádné připomínky. 

 

Protože k předloženým materiálům nebylo z pléna připomínek ani jiných návrhů, přednesl Petr Haramach 

návrh usnesení: 

 

Návrh usnesení k bodu 3): 

Členská schůze svazku obcí Šatavsko vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku obcí Šatavsko za 

rok 2015, a to bez výhrad.  

Závěrečný účet svazku obcí Šatavsko za rok 2015 včetně zákonem stanovených příloh se schvaluje. Závěrečný 

účet byl vyvěšen od 01.06.2016 do 15.06.2016 na elektronické úřední desce svazku obcí. 

Hlasování: 

Pro: 22 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno  

 

 

Ad 4)  Různé 

 

4.1 Aktuální informace k postupu oprav krajských komunikací 

Petr Haramach a JUDr. Petr Schlesinger podali aktuální informace k postupu svazku obcí ve vztahu ke 

zhotoviteli stavby kanalizace a ČOV spol. VHS Brno, a.s. poté, co byly zahájeny úkony, vedoucí buďto 

k provedení oprav řádně reklamovaných vad díla nebo k zadání oprav alternativnímu dodavateli a  

následnému soudnímu vymáhání vynaložených nákladů. 

 

Závěr: 

Členská schůze bere předloženou informaci na vědomí 

 



Š a t a v s k o                                                   BRATČICE 

SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                 LEDCE 
Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                            SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

__________________________________________________________________________________ 

3 
 

 

Protože nebylo dalších návrhů ani připomínek, ukončila předsedkyně představenstva jednání členské schůze 

v 19,30 hodin. 

 

 

Zapsal : JUDr. Petr Schlesinger, 28.06..2016 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 


